
 

MIUR-AOOUSPFE 
 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto in data 11.04.2017, concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2017/2018, la cui validità è 
stata prorogata anche per l’a.s. 2018/2019 con accordo siglato in via definitiva il 
07.03.2018; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 207 del 09.03.2018, relativa alla mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2018/2019; 

VISTA la domanda di trasferimento interprovinciale per la Scuola Primaria, presentata 
dall’insegnante DISTEFANO Ivana, nata a Caltanissetta (CL) il 10.05.1971, C.F. 
DSTVNI71E50B429Y, titolare presso la provincia di Ferrara; 

ATTESTATO che, in sede di valutazione della sopraccitata istanza di mobilità, l’Ambito 
territoriale di Ferrara ha attribuito un punteggio base pari a 79,0 punti; 

VISTO il ricorso al T.A.R. per il Lazio REG. RIC. n. 05910/2018, con il quale la suindicata 
lavoratrice, unitamente ad altri dipendenti, ha impugnato la predetta Ordinanza 
Ministeriale n. 207 del 09.03.2018, nella parte in cui non prevede di poter far 
inserire, ai fini della compilazione delle relative graduatorie, l’intero punteggio 
afferente al servizio pre-ruolo prestato dai ricorrenti negli istituti paritari; 

VISTA la sentenza REG. PROV. COLL. n. 2776/2019 del T.A.R. per il Lazio, resa nel 
procedimento REG. RIC. n. 05910/2018 e pubblicata il 04.03.2019, che ha 
accolto il ricorso e che, per l’effetto, ha annullato il provvedimento impugnato; 

PRESO ATTO che la docente DISTEFANO Ivana non ha ottenuto per l’a.s. 2018/2019 il 
richiesto trasferimento secondo le preferenze espresse nella domanda 
sopraccitata; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sentenza REG. PROV. COLL. N. 2776/2019 del 
T.A.R. per il Lazio;       

 
DISPONE 

 
in esecuzione della sentenza REG. PROV. COLL. n. 2776/2019 del T.A.R. per il Lazio, resa nel 

procedimento REG. RIC. n. 05910/2018 e pubblicata il 04.03.2019,  relativamente alla valutazione della 
domanda di trasferimento interprovinciale per la Scuola Primaria, presentata dall’insegnante 
DISTEFANO Ivana, nata a Caltanissetta (CL) il 10.05.1971, C.F. DSTVNI71E50B429Y, viene attribuito un 
punteggio ulteriore di 24,0 punti, corrispondente a quattro anni di servizio pre-ruolo svolto dall’a.s. 
2008/2009 all’a.s. 2011/2012 in scuole paritarie, oltre a quanto già conferito (punteggio base pari a 
79,0 punti). 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

MIUR-AOOUSPFE 
 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Il presente dispositivo viene trasmesso, per gli eventuali adempimenti di competenza, agli 
Ambiti territoriali di Caltanissetta, Catania, Enna, Palermo, Agrigento, Siracusa, Ragusa e Roma, sedi 
indicate dalla Sig.ra DISTEFANO Ivana quali preferenze nella predetta domanda di trasferimento. 

Gli effetti del provvedimento sono condizionati all’esito di eventuale appello favorevole 
all’Amministrazione, che potrebbe determinare la revoca, l’annullamento o la rettifica del medesimo. 

Avverso il presente atto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dalla normativa vigente. 

 

 
 Il Dirigente 
 - Giovanni Desco -  
 
 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 

- Alla docente DISTEFANO Ivana presso Studio Legale Avv.to Cinzia CARUSO – Via N. Sauro, 21 – 95047 

Paternò (CT) 

- All’Ambito territoriale di Caltanissetta - SEDE 

- All’Ambito territoriale di Catania – SEDE 

- All’Ambito territoriale di Enna – SEDE 

- All’Ambito territoriale di Palermo – SEDE 

- All’Ambito territoriale di Agrigento - SEDE 

- All’Ambito territoriale di Siracusa – SEDE 

- All’Ambito territoriale di Ragusa – SEDE 

- All’Ambito territoriale di Roma - SEDE 

- All’U.S.R. per l’Emilia – Romagna – SEDE 

- Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 

- All’Albo/Sito web - SEDE 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it



